



# TEK ADAM REJİMİ TÜRKİYE'Yİ UYUŞTURDU



*Gamze Akkus İlgezdi*  
CHP Genel Başkan Yardımcısı - İstanbul Milletvekili

# TEK ADAM REJİMİ TÜRKİYE'Yİ UYUŞTURDU

Adalet Bakanlığı verileri Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın "**Bizim iktidarımızda ne sulu ne kuru uyuşturucuya yer yok**" açıklamasının gerçeği yansıtmadığını ortaya koydu. Adalet ve Kalkınma Partisi Genel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın Cumhurbaşkanı olarak göreve geldiği 2014'ten sonra "**bağımlılık**" ciddi bir sorun olarak toplumun tüm katmanlarına yayılıyor. "**Uyuşturucuyla mücadele konusunda gerekeni yaptık**" diyen Erdoğan'ın aksine uyuşturucu madde kullanımı ve ticareti suçlarında patlama yaşanıyor. Yasadışı maddeler kuytu sokak aralarından şehirlerin ana arterlerine kadar yayılmış durumda. **2014-2021** yılları arasında uyuşturucuya bağlı tüm suçlarda **yüzde 122 artış** yaşandı. Bu yıllar arasında Cumhuriyet savcılıklarında toplam **1.854.448** kişi hakkında şüpheli sıfatıyla işlem yapıldı.

## UYUŞTURUCU BATAKLIGINDA ESİR OLDUK

Adalet ve Kalkınma Partisi'nin "ensar" temelli dış politika anlayışı nedeniyle Türkiye, uyuşturucu ve bağlı suçlarda hem kullanıcı hem de sevkiyat yapılan güzergâh ülke konumuna geldi. **2014-2021** yılları baz alındığına *uyuşturucu kullanımı, imali ve ticareti* nedeniyle Cumhuriyet Başsavcılıklarında hakkında **şüpheli sıfatıyla işlem yapılan toplam kişi sayısı 1.854.448** olarak kayıtlara geçti. Bu sayı Türkiye nüfusunun **yüzde 2'sine** denk geliyor. Bu bilgiler ışığında **geçtiğimiz 8 yılda haftada 4.457, günde 635, saatte 26** kişinin uyuşturucuyla ilgili suçlara karıştığını görüyoruz.

## SON 8 YILIN ÖZETİ:

### ERDOĞAN DÖNEMİ UYUŞTURUYOR

Adalet Bakanlığı verilerine göre "**Yeni Türkiye'nin cumhurbaşkanı olacağım**" diyerek 2014 yılından itibaren devlet yönetiminde yetkiyi tek elde toplayan Recep Tayyip Erdoğan döneminde uyuşturucu suçlarında adeta patlama yaşandı. **2014** yılında uyuşturucuya bağlı tüm suçlar nedeniyle hakkında işlem yapılan şüpheli sayısı **172.222** iken **2021** gelindiğinde **yüzde 122 artışla 382.349'a** ulaştı.

İktidarın baskıcı politikaları, işsizlik, ekonomik buhran ve milli eğitim sisteminin dejenere olması, uyuşturucuya başlama yaşını düşürdüğü gibi kullanımını da yaygınlaştırıyor. 2014-2021 yılları arasında Cumhuriyet Başsavcılıklarında hakkında işlem yapılan şüphelilerin **yüzde 62'sini uyuşturucu kullananlar** oluşturdu. Bu sayı toplam **1.157.882** olarak kayıtlara geçti. 2014 yılında **uyuşturucu kullandığı** öne sürülen şüpheli sayısı **96.694** iken bu sayı 2021'de **263.650'ye** ulaştı.

## TEK ADAM REJİMİNİN KARNESİ

Öte taraftan Erdoğan'ın "**Verin yetkiyi görün etkiyi**" diyerek Türkiye'deki siyasi rejimi de kökten değiştirdiği Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sisteminde de uyuşturucu suçlarına bir çözüm bulunamadı. Sistemin değiştiği 2017 yılının ardından uyuşturucu kullanımında **yüzde 173**, uyuşturucu imal ve ticareti ise **yüzde 27** arttı.

## HER YERDE İMAL EDİLİYOR

### HER YERDE TİCARETİ YAPILIYOR

Uyuşturucuyla mücadele eden birimlerde hiyerarşik düzen bozuldu. Liyakati değil iktidara bağlılığı esas alan atamalar nedeniyle güvenlik bürokrasisi görevini yapamaz hale geldi. Sınır güvenliği ihmal edildi. Sonuçta uyuşturucu imali ve ticareti de yaygınlaştı. Uyuşturucu imal

eden ve ticaretini yapan **şüpheli sayısı 8 yılda yüzde 57 arttı**. 2014-2021 yılları arasında **696.566** kişi hakkında uyuşturucu imali ve ticareti sebebiyle şüpheli sıfatıyla işlem yapıldı.

### **SUÇ YAŞI 12'YE KADAR DÜŞTÜ**

Uyuşturucu suçlarıyla ilgili bir diğer önemli veriyi ise cezaevine giren hükümlülerin yaş grupları oluşturuyor. Buna göre Türkiye'de 2014-2020 yılları arasında uyuşturucu kullanmak, imal ve ticaretini gerçekleştirmek suçlarından hüküm giyen **18 yaşından küçük** toplam **5.431** çocuk bulunuyor. Bu çocukların **yüzde 8'ini** ise 12-14 yaş grubuna ait çocuklar oluşturuyor. Yaşı 11'den büyük 15'ten küçük **toplam 409** çocuğun uyuşturucu nedeniyle ceza infaz kurumunda olması Türkiye'nin geleceği açısından kaygılanmamıza sebep oluyor.

### **PANDEMİ ETKİSİ**

Tüm dünyayı etkisi altına alan Covid-19 pandemisi, Türkiye'de uyuşturucu kullanımını da yaygınlaştırdı. Buna göre 2020-2021 yılları arasında **uyuşturucu kullanımı yüzde 30, imal ve ticareti ise yüzde 21 arttı**.

## DEĞERLENDİRME

AKP iktidarı, “kindar nesil” yetiştirmek adına toplumun kılcal damarlarına büyük zarar verdi. İktidarın giderek etkisini artıran baskıcı ve tek tipleştirici politikaları, toplumsal buhranı körüklerken, illegal oluşumların kendisine daha fazla zemin bulmasına yol açıyor. Uyuşturucuya bağlı suçların yaygınlaşması; uyuşturucuya başlama ve “torbacılık” olarak ifade edilen yasadışı ticaret suçunu işleyenlerinin yaşının 12’ye kadar düşmesine sebep oldu.

İktidar bloğu, tıpkı derin yoksulluğu açığa çıkaran “katlanan sosyal yardım verilerini” bir başarı olarak açıkladığı gibi uyuşturucu kullanımı ve ticaretine ilişkin suç verilerinin yer aldığı korkunç istatistikleri de “başarı” olarak pazarlamaya çalışıyor.

20 yıldır algı siyasetiyle ülkeyi yöneten Adalet ve Kalkınma iktidarının patronu Recep Tayyip Erdoğan’ın savunduğu bu fikrin aksine yakalanan kişi ve madde miktarının artması başarı değildir. 2014-2021 yılları arasında hakkında şüpheli sıfatıyla işlem yapılan yaklaşık 2 milyon kişinin varlığı başarısızlığın kanıtıdır. Başarısızlığın nedenleri de bellidir.

Büyük ekonomik buhranın yarattığı tahribatın altında ezilen ve her geçen gün eriyen oy potansiyelini konsolide etmek adına iç politikayı dizayn etmeye yönelik iktidar, dış politikada “fetihiçi” bir politika izleyerek, iktidarını “destanlaştırmak” istiyor.

Türkiye Cumhuriyeti devletinin kurucusu Mustafa Kemal Atatürk’ün “Yurtta barış, dünyada barış” ilkesinin aksine, yayılmacı bir politikada ısrar eden Erdoğan hükümetinin son derece yanlış ve anlamsız olan bu siyasi stratejisinin bedelini ise halkımız son derece ağır biçimde ödüyor.

Cumhurbaşkanı Erdoğan patronluğundaki iktidarın “ensar politikası” nedeniyle sınırlarımız üzerindeki güvenlik kontrolünü tamamen kaybetmiş durumdayız. Bu bakımdan ülkemize elini kolunu sallayarak giren yasadışı göçmenler sadece şehirlerin demografik yapısını değiştirmekle kalmıyor aynı zamanda bir güvenlik sorunu olarak da karşımıza çıkıyor.

Zira kontrolsüz biçimde sınırlarımızın içinde yayılan yasadışı göçmenler, özellikle dünyanın en yaygın uyuşturucu rotası olan Altın Hilal ülkelerinden geliyor. Bilindiği üzere Altın Hilal, Orta, Güney ve Batı Asya’nın kesişme noktasında bulunan ve Asya’nın iki ana yasadışı afyon üretim alanından birine verilen addır. Bölge, dağlık çevreleri hilali tanımlayan üç ülke, Afganistan, İran ve Pakistan’ı kapsamaktadır.

Ülkemizin büyük şehirlerinde, turistik ilçelerde kamyonlardan sokaklara bırakılan Afgan ve Pakistanlı yasadışı göçmenlere bu açıdan önem vermek gerekmektedir. Bu kişilerin Türkiye’ye özellikle İran üzerinden giriş yapıyor olmaları da düşündürücüdür.